平成２１年２月１３日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 シ ャ ル レ

代表者名 代表執行役社長 岡本 雅文

（コード番号 ９８８５ 大証第二部）

問合せ先 管 理 本 部 長 奥平 和良

ＴＥＬ （０７８）７９２－７１３４

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成21年2月13日開催の取締役会におきまして、組織変更及び人事異動について、下記のとおり

決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成21年4月1日付）

戦略遂行を最優先とした組織編成とする。

(1) マーケティング本部とカスタマーサポート本部を統合しマーケティング本部とする。

プロダクトマーケティングからセールスマーケティングまで一貫したマーケティング戦略を実行するため。

(2) 経営企画本部を設置する。

従来の経営企画機能に加え、シャルレグループを支援するためにコミュニティ事業推進部を新設し、

経営企画本部とする。

(3) ビジネス推進部を設置する。

販売組織の強化を図るため、ビジネス推進部を新設する。

２．人事異動（平成21年4月1日付）

(1) 本部長人事

新 役 職 名 氏   名 旧 役 職 名

経営企画本部長 兼

経営企画部長
北村 滋郎

経営企画部長 兼

経営企画課長

 (2) 副本部長人事

新 役 職 名 氏   名 旧 役 職 名

メンバーサポート本部

副本部長
藤井 日出男

カスタマーサポート本部長 兼

カスタマーサポート部長

 (3) 部長人事

新 役 職 名 氏   名 旧 役 職 名

マーケティング本部

ＣＲＭ推進部長
川上 裕生

カスタマーサポート本部

ＣＲＭ推進部長

経営企画本部

コミュニティ事業推進部長
尾関 泰輔

管理本部 総務・人事部 社員

（株式会社 ﾄﾗﾝｽ・ﾒｿｯﾄﾞ出向）

ビジネス推進部長 古谷 靖典 メンバーサポート本部 社員

株式会社シャルレ 組織図（平成21年4月1日付）

社

長

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部

ﾒﾝﾊﾞｰｻﾎﾟｰﾄ本部

管理本部

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部

商品開発部

商品管理部

東ﾒﾝﾊﾞｰｻﾎﾟｰﾄ部

経理部

総務・人事部

情報ｼｽﾃﾑ部

経営企画部

法務部

内部監査部

札幌支店

仙台支店

高崎支店

日本橋支店

大宮支店

新宿支店

横浜支店

静岡支店

名古屋第一支店

名古屋第二支店

京都支店

大阪支店

神戸支店

広島支店

高松支店

福岡第一支店

福岡第二支店

ビジネス推進部

株
主
総
会

取
締
役
会

執

行

役

報
酬
委
員
会

監
査
委
員
会

指
名
委
員
会

西ﾒﾝﾊﾞｰｻﾎﾟｰﾄ部

情報ｼｽﾃﾑ本部

IT戦略部

ＣＲＭ推進部

経営企画本部

ｺﾐｭﾆﾃｨ事業推進部

ﾒﾝﾊﾞｰｻﾎﾟｰﾄ企画部

以 上